2022 96.000.000.000 218.855.486.760 227,97% 

2023 60.000.000.000 130.772.456.791 217,95% 

2024 60.000.000.000 129.256.009.519 215,43% 

2025 $149.035.714.286 183.081.870.282 122,84% 

La meta comercial proyectada para la vigencia 2025 asciende a CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y 
CINCO MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($149.035.714.286), de los cuales NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 
($9.750.000.000) corresponden a la cuota de gerencia. 

Durante el primer semestre del año, se suscribieron un total de veinticuatro (24) contratos interadministrativos y 
once (11) adiciones presupuestales, alcanzando un monto acumulado de SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS

[...]

SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($78.746.948.307,68), lo que representa un avance del 56,5 % frente a la meta 
anual establecida. 

En el segundo semestre, se suscribieron veintidós (22) contratos interadministrativos y treinta y tres (33) adiciones 
presupuestales, logrando un monto acumulado de CIENTO CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON OCHO CENTAVOS 
($104.334.921.976,08), equivalente a un avance del 70,0 % respecto de la meta anual. 

Como resultado de lo anterior, el valor total suscrito durante la vigencia asciende a CIENTO OCHENTA Y TRES 
MIL OCHENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS

[...]

De este total, CIENTO SETENTA MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS CON SESENTA Y SEIS 
CENTAVOS ($170.817.435.987,66) corresponden a la bolsa de bienes y servicios, mientras que el valor restante, 
DOCE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON DIEZ CENTAVOS ($12.264.434.296,10), corresponde a la cuota 
de gerencia. 

Para la vigencia 2026, se estimó una meta comercial de Ciento sesenta y cuatro mil quinientos setenta y seis 
millones cuatrocientos cinco mil ochocientos doce pesos ($ 164.576.405.812), con un estimado de cuota de 
gerencia y/o servicios prestados del 7%, financiando los costos y gastos de funcionamiento que contribuyan con 
el cumplimiento de la ejecución de los contratos suscritos. 

VALOR META COMERCIAL VALOR 

% CUOTA DE GERENCIA 7%